Ulum al-Balaghah,

Tanggal Ulum al-Balaghah wa Ta'rif bi Rijaliha, al-Rifq bi

al-Hayawan fi al-Islam, dan Tafsir al-Maraghi hanyalah

beberapa dari sekian banyak karyanya.1

Ahmad Mustafa Ibn Musthafa Ibn Muhammad Ibn

'Abd al-Mun'im al-Qadi al-Maraghi adalah nama

lengkapnya. Ia lahir pada tahun 1300 H/1883 H di al-

Maraghah, provinsi Suhaj, kurang lebih 700 kilometer

selatan Kairo. Menurut Abdul Aziz al-Maraghi yang

dikutip oleh Abdu l Djalal, kota al-Maraghah adalah ibu

kota distrik al-Maraghgah yang terletak di tepi barat Sungai

Nil, berpenduduk kurang lebih 10.000 orang, dan gandum,

diterapkan dalam kehidupan bermasyarakat sejalan dengan

perkembangan masyarakat saat itu.
13

Al-Maraghi lahir pada tahun 1300 H/1883 M di

kota Maraghah, sebuah kota distrik di tepi barat Sungai Nil

sekitar 70 kilometer selatan Kairo. Nama kota tempat ia

dilahirkan kemudian ditambahkan dan menjadi nisbah

(nama keluarga), bukan nama keluarganya. Hal ini

menunjukkan bahwa dia dan keluarganya tidak memiliki

Abdul Wafa 'Mustafa Al-Maraghi adalah bersaudara.

Seringkali, ada kebingungan tentang siapa di antara lima

putra Mustafa yang sebenarnya adalah penulis Tafsir Al-

Maraghidi. Kebingungan ini terjadi karena saudara Ahmad

Mustafa Al, Muhammad Mustafa Al-Maraghi Maraghi

(1298-1364H/1881-1945), juga diakui sebagai mufasir.

Sementara Muhammad Mustafa memang

menghasilkan sejumlah komentar selama waktunya sebagai

penafsir, ia tidak pernah berhenti bekerja untuk

menafsirkan Al-Qur'an secara keseluruhan. Hanya Surat

Al-Hujurat dan lainnya, termasuk yang berjudul Al-Durus